
 

 

RANGLISTE 

Schiessen für Behörden  

und Sponsoren 

Königssponsoren: 

Donnerstag, 18. Juni 2009

300m Bütschwil 



2009
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Einzelresultate Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

Schiessen Behörden & Sponsoren
St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf Kat. 1

Landhus1 Stadtrat Altstätten Stadtrat Altstätten208

Eugster Armin 1946 73

Sinz Jaques 1951 69

Ritter Markus 1967 66

Rucksäcke2 Gemeinderat Oberhelfenschwil Gemeinderat OH194

Rimensberger Walter 1964 68

Brändle Beat 1973 68

Gämperle Martin 1978 58

Mejor Tüechli3 Kantonsrat KR SVP185

Würsch René 1971 64

Meile Marcel 1984 62

Güntensperger Heinz 1950 59

4 Gemeinderat Bütschwil Gemeinderat Bütschwil167

Brändle Roman 1970 58

Böhi Michael 1976 55

Brändle Karl 1958 54

5 Gemeinde Mosnang Gemeinderat 1165

Widmer Michael 1963 63

Truninger Renato 1980 56

Graf Bernhard 1955 46

6 Gemeindeverwaltung Wattwil Gemeinderat Wattwil 2165

Schmid Cornel 1959 61

Kaiser Maria 1954 54

Dobler Konrad 1968 50

7 Gemeinderat Rieden Tanzboden 1161

Thoma Rolf 1979 65

Winiger Hans 1958 50

Wicki Marcel 1963 46

8 Nesslau-Krummenau Grenzkopf155

Huser Hansjörg 1962 57

Huber Rolf 1967 53

Rutz Trudi 1930 45

9 Gemeindeverwaltung Wattwil Gemeinderat Wattwil 1152

Gunzenreiner Alois 1971 66

Brägger Hansueli 1964 44

Bösch Walter 1970 42

10 Politische Gemeinde Eggersriet Fünfländerblick Selection148

Rindlisbacher Max 1951 65

Peter Markus 1968 45

Schmid Notker 1955 38

11 Gemeinde Mosnang Gemeinderat 2147

Gmür Max 1960 55

Breitenmoser Ruth 1955 49

Fritsche Hans 1960 43
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2009
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Einzelresultate Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

Schiessen Behörden & Sponsoren
St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf Kat. 1

12 Gemeinderat Rieden Tanzboden 2145

Bosshard Martin 1948 64

Bösch Rolf 1973 53

Lacher Franziska 1973 28
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2009
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Einzelresultate Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

Schiessen Behörden & Sponsoren
St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf Kat. 2

Landhus1 Vorstand SG KSV Gruppe 2222

Strässle Gabriel 1980 76 O

Bernhardsgrütter Ivo 1961 75 S

Schönenberger Ursula 1956 71 S

Thermosfl.2 SK KSF 2009 SK 1222

Gyger Roland 1953 75 S

Graf Roland 1968 75 S

Blatter Oliver 1963 72 O

Mejor Tüechli3 BSV Obertoggenburg Die Tollkühnen216

Lusti Walter 1948 75 S

Stauffacher Hausi 1957 72 O

Hinterberger Werner 1963 69 O

4 KSV-Veteranen KSV-Veteranen214

Kocherhans Felix 1938 73 O

Gmür Pirmin 1936 72 O

Bucher Hermann 1935 69 O

5 Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Haudegen212

Baumann Ernst 1940 75 O

Meile Josef 1943 71 S

Zogg Florian 1946 66 S

6 SK KSF 2009 SK 2211

Rohner Hanspeter 1965 73 S

Senn Peter 1970 71 S

Gemperle Willi 1970 67 O

7 BSV Alttoggenburg BSV Alttoggenburg 2209

Gmür Max 1950 72 O

Isenring Marco 1978 71 S

Widmer Rösli 1948 66 O

8 Vorstand SG KSV Gruppe 1206

Tobler Fredy 1957 73 S

Hagmann Erich 1953 72 S

Büchler Jakob 1952 61 O

9 Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Jung Veteranen206

Truniger Othmar 1939 71 S

Weber Ernst 1945 69 O

Hengartner Peter 1946 66 O

10 Vorstand SG KSV Gruppe 3201

Baumgartner Peter 1948 68 O

Breitenmoser Erika 1975 68 O

Albertin Othmar 1946 65 O

11 MV Neutoggenburg MV Neutoggenburg 2200

Brander Roger 1978 72 S

Rhyner Heiri 1967 65 O

Hügli Ruedi 1968 63 O
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2009
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Einzelresultate Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

Schiessen Behörden & Sponsoren
St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf Kat. 2

12 Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Alti Manne197

Staubli Peter 1936 70 O

Lüthi Ernst 1934 65 O

Inauen Ernst 1941 62 O

13 MV Neutoggenburg MV Neutoggenburg 1183

Bernet Thomas 1966 71 O

Tschumper Nik 1982 59 O

Tschumper Heiri 1951 53 O
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2009
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Einzelresultate Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

Schiessen Behörden & Sponsoren
St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf Kat. 3

Rest. Rössli1 Brunner Weinbau Wybure201

Brunner Ueli 1944 73

Brunner Jürg 1962 64

Brunner Andreas 1982 64

Thermosfl.2 Micarna Micarna197

Wirz Karl 1948 72

Brunschweiler Hugo 1962 71

Schoch René 1961 54

Käse3 Schöb-Broger GmbH Wilket197

Knaus Paul 1955 71

Frei Walter 1953 70

Schöb Reinhard 1957 56

4 Swiss Life Champion Trio192

Hollenweger Lars 1964 68

Ambrosetti Mario 1963 66

Hug Christoph 1963 58

5 FSG Oberhelfenschwil Sponsoren189

Mock Ernst 1937 70

Stillhart Thomas 1937 65

Ullmann Robert 1930 54

6 Raiffeisen Obertoggenburg Raiffeisen Obertoggenburg181

Hildebrand Christian 1988 70

Eicher Alois 1952 56

Leutenegger Daniel 1958 55
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Rang Name / Vorname JgVerein SpGPunkte Kat Preis

2009
E i n z e l r a n g l i s t eSchiessen Behörden & Sponsoren

St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf

Kategorie 1

Tief1

Eugster Armin 1946Stadtrat Altstätten V1 73 Korb91

Sinz Jaques 1951Stadtrat Altstätten S2 69 Dose84

Brändle Beat 1973Gemeinderat Oberhelfenschwil E3 68 Sort.99

Rimensberger Walter 1964Gemeinderat Oberhelfenschwil E4 68 88

Ritter Markus 1967Stadtrat Altstätten E5 66 89

Gunzenreiner Alois 1971Gemeindeverwaltung Wattwil E6 66 77

Thoma Rolf 1979Gemeinderat Rieden E7 65 94

Rindlisbacher Max 1951Politische Gemeinde Eggersriet S8 65 92

Bosshard Martin 1948Gemeinderat Rieden V9 64 79

Würsch René 1971Kantonsrat E10 64 69

Widmer Michael 1963Gemeinde Mosnang S11 63 69

Meile Marcel 1984Kantonsrat E12 62 89

Schmid Cornel 1959Gemeindeverwaltung Wattwil S13 61 88

Güntensperger Heinz 1950Kantonsrat S14 59 88

Gämperle Martin 1978Gemeinderat Oberhelfenschwil E15 58 95

Brändle Roman 1970Gemeinderat Bütschwil E16 58 90

Huser Hansjörg 1962Nesslau-Krummenau S17 57 74

Truninger Renato 1980Gemeinde Mosnang E18 56 90

Gmür Max 1960Gemeinde Mosnang S19 55 87

Böhi Michael 1976Gemeinderat Bütschwil E20 55 75

Brändle Karl 1958Gemeinderat Bütschwil S21 54 79

Kaiser Maria 1954Gemeindeverwaltung Wattwil S22 54 65

Bösch Rolf 1973Gemeinderat Rieden E23 53 70

Huber Rolf 1967Nesslau-Krummenau E24 53 66

Dobler Konrad 1968Gemeindeverwaltung Wattwil E25 50 81

Winiger Hans 1958Gemeinderat Rieden S26 50 75

Breitenmoser Ruth 1955Gemeinde Mosnang S27 49 80

Graf Bernhard 1955Gemeinde Mosnang S28 46 62

Wicki Marcel 1963Gemeinderat Rieden S29 46 62

Rutz Trudi 1930Nesslau-Krummenau SV30 45 54

Peter Markus 1968Politische Gemeinde Eggersriet E31 45 47

Brägger Hansueli 1964Gemeindeverwaltung Wattwil E32 44 67

Fritsche Hans 1960Gemeinde Mosnang S33 43 65

Bösch Walter 1970Gemeindeverwaltung Wattwil E34 42 83

Schmid Notker 1955Politische Gemeinde Eggersriet S35 38 62

Lacher Franziska 1973Gemeinderat Rieden E36 28 72
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Rang Name / Vorname JgVerein SpGPunkte Kat Preis

2009
E i n z e l r a n g l i s t eSchiessen Behörden & Sponsoren

St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf

Kategorie 2

Tief1

Strässle Gabriel 1980Vorstand SG KSV O E1 76 Korb98

Graf Roland 1968SK KSF 2009 S E2 75 Dose96

Gyger Roland 1953SK KSF 2009 S S3 75 Sort.95

Bernhardsgrütter Ivo 1961Vorstand SG KSV S S4 75 94

Baumann Ernst 1940Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O V5 75 90

Lusti Walter 1948BSV Obertoggenburg S V6 75 87

Tobler Fredy 1957Vorstand SG KSV S S7 73 94

Kocherhans Felix 1938KSV-Veteranen O SV8 73 91

Baumann Josef 1969BSV Alttoggenburg S E9 73 88

Rohner Hanspeter 1965SK KSF 2009 S E10 73 85

Widmer Hanspeter 1973BSV Alttoggenburg S E11 73 84

Stauffacher Hausi 1957BSV Obertoggenburg O S12 72 97

Blatter Oliver 1963SK KSF 2009 O S13 72 93

Gmür Pirmin 1936KSV-Veteranen O SV14 72 92

Gmür Max 1950BSV Alttoggenburg O S15 72 91

Brander Roger 1978MV Neutoggenburg S E16 72 90

Hagmann Erich 1953Vorstand SG KSV S S17 72 80

Truniger Othmar 1939Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil S SV18 71 100

Meile Josef 1943Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil S V19 71 99

Schönenberger Ursula 1956Vorstand SG KSV S S20 71 99

Bernet Thomas 1966MV Neutoggenburg O E21 71 95

Isenring Marco 1978BSV Alttoggenburg S E22 71 94

Senn Peter 1970SK KSF 2009 S E23 71 84

Staubli Peter 1936Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O SV24 70 95

Weber Ernst 1945Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O V25 69 96

Bucher Hermann 1935KSV-Veteranen O SV26 69 94

Hinterberger Werner 1963BSV Obertoggenburg O S27 69 92

Baumgartner Peter 1948Vorstand SG KSV O V28 68 100

Breitenmoser Erika 1975Vorstand SG KSV O E29 68 81

Brägger Peter 1962BSV Alttoggenburg S S30 67 82

Gemperle Willi 1970SK KSF 2009 O E31 67 77

Zogg Florian 1946Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil S V32 66 91

Hengartner Peter 1946Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O V33 66 87

Länzlinger Patrizia 1980BSV Alttoggenburg O E34 66 81

Widmer Rösli 1948BSV Alttoggenburg O V35 66 76

Hotz Hermann 1937SG-KSV-Vorstand / Ehrenmitglied S SV36 66 67

Rhyner Heiri 1967MV Neutoggenburg O E37 65 95

Lüthi Ernst 1934Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O SV38 65 91

Scherrer Jolanda 1977SK KSF 2009 O E39 65 89

Albertin Othmar 1946Vorstand SG KSV O V40 65 77

Hügli Ruedi 1968MV Neutoggenburg O E41 63 81

Inauen Ernst 1941Schützenvet. Alt., Untertoggenburg, Wil O V42 62 93

Büchler Jakob 1952Vorstand SG KSV O S43 61 68

Tschumper Nik 1982MV Neutoggenburg O E44 59 75

Tschumper Heiri 1951MV Neutoggenburg O S45 53 76
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Rang Name / Vorname JgVerein SpGPunkte Kat Preis

2009
E i n z e l r a n g l i s t eSchiessen Behörden & Sponsoren

St. Galler Kantonalschützenfest

Gruppenwettkampf

Kategorie 3

Tief1

Baumann Albert 1959Micarna S1 76 Korb95

Hildebrand Heidi 1962SG Nesslau S2 74 Dose87

Brunner Ueli 1944Brunner Weinbau V3 73 Sort.92

Mullis Josef 1950Eberle Nafag S4 73 90

Wirz Karl 1948Micarna V5 72 83

Brunschweiler Hugo 1962Micarna S6 71 97

Knaus Paul 1955Schöb-Broger GmbH S7 71 95

Frei Walter 1953Schöb-Broger GmbH S8 70 93

Mock Ernst 1937FSG Oberhelfenschwil SV9 70 89

Hildebrand Christian 1988Raiffeisen Obertoggenburg E10 70 83

Schmid Hansueli 1970Einzelschützen E11 69 87

Hollenweger Lars 1964Swiss Life E12 68 91

Ambrosetti Mario 1963Swiss Life S13 66 90

Stillhart Thomas 1937FSG Oberhelfenschwil SV14 65 92

Näf Robert 1961Schuhhaus Näf AG S15 65 76

Brunner Jürg 1962Brunner Weinbau S16 64 88

Brunner Andreas 1982Brunner Weinbau E17 64 81

Schweizer Bernhard 1960Einzelschützen S18 63 82

Zuberbühler Werner 1953Einzelschützen S19 62 89

Sartory-Lusti Karima 1967WERU Fenster E20 61 75

Moser Roland 1970Einzelschützen E21 59 85

Hug Christoph 1963Swiss Life S22 58 83

Brugger Bruno 1966Einzelschützen E23 57 80

Schöb Reinhard 1957Schöb-Broger GmbH S24 56 97

Eicher Alois 1952Raiffeisen Obertoggenburg S25 56 94

Leutenegger Daniel 1958Raiffeisen Obertoggenburg S26 55 76

Ullmann Robert 1930FSG Oberhelfenschwil SV27 54 90

Schoch René 1961Micarna S28 54 89

Hofstetter Roland 1962Hotel Sternen Unterwasser S29 53 100
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